

## **KẾ HOẠCH**

### **tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/ĐUK, ngày 29/10/2012 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối về tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên**

-----

Thực hiện chương trình công tác toàn khóa và chương trình công tác năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh triển khai Kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/ĐUK, ngày 29/10/2012 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh khóa XIV (nay là Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh) về tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 10 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối) như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả đạt được, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết, gắn với trách nhiệm của các cấp ủy đảng, đoàn thể trực thuộc. Trên cơ sở đó, đề ra các giải pháp nhằm tiếp tục tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên.

### **2. Yêu cầu**

Việc tổng kết Nghị quyết phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí; được tiến hành nghiêm túc từ các tổ chức cơ sở đảng và tổ chức đoàn thể khối, hoàn thành đúng tiến độ quy định

## **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TIẾN HÀNH**

### **1. Nội dung**

Bám sát các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết để đánh giá cụ thể và toàn diện kết quả triển khai Nghị quyết, đặc biệt là hiệu quả, tác động của thực hiện Nghị quyết đối với công tác xây dựng Đảng, thực hiện nhiệm vụ chính trị của tổ chức đảng, cơ quan, đoàn thể, những mô hình, cách làm hay; đánh giá nghiêm túc hạn chế, khuyết điểm, nguyên nhân; từ đó đề xuất, kiến nghị giải pháp

để nâng cao hiệu quả công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên hiện nay và thời gian tới.

## **2. Hình thức**

### **2.1. Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở, các đoàn thể trực thuộc**

Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên gửi về Đảng ủy Khối (*Theo đề cương và biểu mẫu gửi kèm*) trước ngày 05/10/2022.

### **2.2. Đảng ủy Khối**

Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết trước ngày 15 tháng 10 năm 2022.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì, phối hợp với các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy Khối tham mưu Báo cáo tổng kết, tổ chức Hội nghị tổng kết cấp Đảng bộ Khối.

2. Các tổ chức cơ sở đảng, đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối xây dựng báo cáo gửi về Đảng ủy Khối đúng thời gian quy định.

Đề nghị các cấp ủy cơ sở, đoàn thể trực thuộc chủ động bám sát kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm thời gian, đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (*để b/c*),
- Các ban Đảng, UBKT, VP Đảng ủy Khối,
- Các đảng ủy, chi bộ cơ sở,
- Các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng ủy Khối,
- Các đ/c UV BCH Đảng bộ Khối,
- BBT Website Đảng bộ Khối,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Nguyễn Trọng Vân**